
 
2020 年 5 月 29 日 

株式会社ハピネス・アンド・ディ 

 

全店舗の営業再開および感染拡大防止策について 

 

株式会社ハピネス・アンド・ディは、新型コロナウイルス感染症拡大による国の緊急事態

宣言により、全国の店舗を臨時休業しておりましたが、緊急事態宣言の解除を受け、お客さ

まや従業員に対し安心・安全な店舗環境作りを行政から発表された新たな要請内容を精査

し、感染症拡大防止の対策を実施することで、2020 年 6 月 1 日（月）より全 86 店舗の営

業を再開いたします。 

 ハピネスは今後もお客さまが安心してご来店いただける環境の整備や従業員が安全に働

ける環境を維持していけるよう取り組んで参ります。 

 

新型コロナウイルス感染症への対応としまして、ハピネス各店では以下の対応を実施し

ております。当面の間、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

 

【ハピネスにおける感染拡大防止の取り組みについて】 

・従業員の毎日検温を実施、チェック表に記入いたします 

  発熱などの症状があるスタッフは出勤せず医療機関を受診いたします 

 

・従業員はマスクを着用、手洗い、うがい、アルコール消毒を徹底いたします 

 

・店舗入り口などにアルコール消毒液を設置いたします 

 

・定期的に店内の高頻度接触部位について消毒をいたします 

 

・店内掲示物にてソーシャルディスタンスを推奨いたします 

 

・金銭受け渡しなどにおいてはキャッシュトレーで対応し、ビニールカーテン等を 

設置するなど飛沫防止を図ります 

 

・各商業施設の感染症対策防止ガイドラインにも従い店舗運営をいたします 

 

  

 



 
2020 年 5 月 29 日 

株式会社ハピネス・アンド・ディ 

 

【お客さまへご協力のお願い】 

・ご来店いただくお客さまにおかれましても、ご自宅での検温、うがい、手洗いなど 

  感染防止へのご協力をお願い申し上げます。 

 

各店舗の営業時間に関しましては通常の営業時間と異なる商業施設がございますので 

各商業施設のホームページにてご確認ください。 

 

 

以上 


